

### 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	0056 介護保険事業収益	909,091,324	878,926,537	30,164,787
	0057 施設介護料収益	411,859,251	410,105,762	1,753,489
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	159,732,631	169,068,609	-9,335,978
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	18,298,914	20,192,481	-1,893,567
	0060 地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	38,142,388	29,876,461	8,265,927
	0061 地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	4,419,992	3,685,526	734,466
	0062 居宅介護支援介護料収益	45,460,913	38,084,803	7,376,110
	0258 介護予防・日常生活支援総合事業収益	16,935,611	10,515,602	6,420,009
	0063 利用者等利用料収益	169,328,145	165,256,507	4,071,638
	0064 その他の事業収益	44,913,479	32,140,786	12,772,693
	0086 その他の事業収益	9,894,891	9,760,300	134,591
	0087 その他の事業収益	9,894,891	9,760,300	134,591
	0088 その他の収益	988,972	149,682	839,290
	5531 その他の収益	988,972	149,682	839,290
0089 経常経費寄附金収益		300,000	-300,000	
5541 経常経費寄附金収益		300,000	-300,000	
	サービス活動収益計(1)	919,975,187	889,136,519	30,838,668
ビ	0015 人件費	647,065,136	631,895,530	15,169,606
	4111 役員報酬	21,766,086	21,999,514	-233,428
	4112 職員給料	351,073,207	334,069,873	17,003,334
	4113 職員賞与	43,061,300	48,517,889	-5,456,589
	4114 賞与引当金繰入	67,460,000	67,419,800	40,200
	4115 非常勤職員給与	74,490,674	73,822,301	668,373
	4117 退職給付費用	7,262,000	6,376,000	886,000
	4118 法定福利費	80,151,869	78,415,153	1,736,716
	4119 役員退職慰労引当金繰入	1,800,000	1,275,000	525,000
	0016 事業費	135,573,758	124,174,267	11,399,491
	4211 給食費	45,621,432	44,485,985	1,135,447
	4212 介護用品費	10,143,713	11,379,756	-1,236,043
	4215 保健衛生費	3,311,058	3,162,177	148,881
	4218 教養娯楽費	1,922,915	999,192	923,723
4219 日用品費	3,756,050	3,712,868	43,182	
4223 水道光熱費	51,124,347	40,956,159	10,168,188	
4225 消耗器具備品費	3,736,036	4,345,704	-609,668	
4226 保険料	855,397	965,170	-109,773	
4227 賃借料	6,600,420	6,268,853	331,567	
4120 修繕費	4,217,400	3,892,555	324,845	
4232 車輛費	4,284,990	3,858,530	426,460	
4234 雑費		147,318	-147,318	
0017 事務費	70,642,697	66,796,149	3,846,548	
4311 福利厚生費	2,383,730	2,404,835	-21,105	
4313 旅費交通費	379,747	442,192	-62,445	
4314 研修研究費	3,080,668	857,669	2,222,999	
4315 事務消耗品費	1,415,299	3,581,038	-2,165,739	
4316 印刷製本費	124,520	142,912	-18,392	
4317 水道光熱費	7,534,369	5,059,436	2,474,933	
4319 修繕費	556,380	54,010	502,370	
4321 通信運搬費	3,061,229	2,677,431	383,798	
4324 業務委託費	30,695,263	32,147,691	-1,452,428	
4325 手数料	713,379	822,041	-108,662	
4326 保険料	2,583,766	2,417,030	166,736	
4328 土地・建物賃借料	6,733,630	5,730,000	1,003,630	
4329 租税公課	471,564	245,447	226,117	
4331 保守料	3,296,219	3,601,703	-305,484	
4332 渉外費	55,000	10,000	45,000	
4333 諸会費	158,980	175,700	-16,720	
4336 募集採用費	1,492,921	4,865,716	-3,372,795	
4334 その他の費用		423,270	-423,270	
4335 雑費	5,906,033	1,138,028	4,768,005	
0027 減価償却費	59,233,145	57,691,148	1,541,997	

## 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	4451 減価償却費	59,233,145	57,691,148	1,541,997	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,834,641	-11,566,510	-268,131	
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,834,641	-11,566,510	-268,131	
	サービス活動費用計(2)	900,680,095	868,990,584	31,689,511	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,295,092	20,145,935	-850,843	
サービス活動外増減の部	収	0093 受取利息配当金収益	20	100	-80
		5821 受取利息配当金収益	20	100	-80
	益	0098 その他のサービス活動外収益	14,356,327	14,086,401	269,926
		5871 受入研修費収益	439,800	495,400	-55,600
		5872 利用者等外給食収益	7,448,700	7,198,864	249,836
		5874 雑収益	6,467,827	6,392,137	75,690
		サービス活動外収益計(4)	14,356,347	14,086,501	269,846
	費	0033 支払利息	2,679,600	3,445,200	-765,600
		4811 支払利息	2,679,600	3,445,200	-765,600
		0038 その他のサービス活動外費用	7,562,091	7,779,025	-216,934
		4841 利用者等外給食費	7,562,091	7,779,025	-216,934
		サービス活動外費用計(5)	10,241,691	11,224,225	-982,534
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,114,656	2,862,276	1,252,380	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	23,409,748	23,008,211	401,537	
特別増減の部	収	0100 施設整備等補助金収益	38,522,000	1,117,000	37,405,000
		5911 施設整備等補助金収益	38,522,000	1,117,000	37,405,000
	益	0107 サービス区分間繰入金収益	97,573,000	29,130,000	68,443,000
		5963 サービス区分間繰入金収益	97,573,000	29,130,000	68,443,000
		特別収益計(8)	136,095,000	30,247,000	105,848,000
	費	0042 固定資産売却損・処分損	216,163	4	216,159
		4932 車輛運搬具売却損・処分損	3		3
		4933 器具及び備品売却損・処分損	216,160	4	216,156
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	38,322,000	1,117,000	37,205,000
		4951 国庫補助金等特別積立金積立額	38,322,000	1,117,000	37,205,000
用	0048 サービス区分間繰入金費用	97,573,000	29,130,000	68,443,000	
	4963 サービス区分間繰入金費用	97,573,000	29,130,000	68,443,000	
	特別費用計(9)	136,111,163	30,247,004	105,864,159	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-16,163	-4	-16,159	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,393,585	23,008,207	385,378	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	870,381,572	847,373,365	23,008,207
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	893,775,157	870,381,572	23,393,585
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	893,775,157	870,381,572	23,393,585	